2
СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	26 июня 2020 года
	г.Михайловск
	№ 296

	[bookmark: __DdeLink__388_3659333175][bookmark: __DdeLink__43_21964321]Об обеспечении участия добровольных народных формирований в охране общественного порядка на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 02 апреля 2014 года                        №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», от 23 июня 2016 года №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 26 сентября 2014 года №82-КЗ «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ставропольского края», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1.Информацию  «Об обеспечении участия добровольных народных формирований в охране общественного порядка на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края» принять к сведению.
2.Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Шпаковского муниципального района Ставропольского края:
2.1.Организовать дальнейшее проведение мероприятий по созданию условий в обеспечении участия добровольных народных формирований в охране общественного порядка на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края.
2.2.Разработать и принять нормативные правовые акты о формах и мерах поддержки добровольных народных формирований, материального и морального стимулирования их деятельности.
3.Рекомендовать администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края предусмотреть в бюджете Шпаковского муниципального района Ставропольского края на 2021 год средства для страхования жизни участников добровольных народных формирований и реализации мер поддержки и мероприятий по стимулированию деятельности добровольных народных формирований.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района  Ставропольского края
	В.Ф.Букреев

[bookmark: _GoBack]